

Huyện Dương Minh Châu, ngày 20 tháng 4 năm 2022

Số: 144/KHPH-LĐLĐ-ĐTN

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Việt dã cho đoàn viên, thanh niên, công nhân, viên chức lao động năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số: 67/KHPH-UBND-LĐLĐ, ngày 20/4/2022 của UBND huyện và LĐLĐ huyện về việc tổ chức Lễ phát động “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động” và “Tháng Công nhân” năm 2022 và nhằm tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao trong Đoàn viên, thanh niên, công nhân, viên chức, lao động toàn tỉnh.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện phối hợp với Ban Thường vụ Huyện Đoàn xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức giải Việt dã trong CBCCVCLĐ và đoàn viên, thanh niên năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày miền Nam hoàn toàn Giải phóng thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2022), lịch sử vẻ vang của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam nhân kỷ niệm 136 năm ngày Quốc tế Lao động 1/5; Kỷ niệm 132 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2022) và chào mừng “Tháng Công nhân” năm 2022.

- Tổ chức hoạt động thiết thực chào mừng tháng Công nhân năm 2022.

2. Yêu cầu

- Các vận động viên nghiêm chỉnh chấp hành Luật và các văn bản quy định của Ban Tổ chức giải.

- Tổ chức và tham gia thi đấu an toàn, nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần đoàn kết giúp đỡ và học hỏi lẫn nhau.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

- **Thi đấu:** Lúc 6h00', ngày 27/4/2022 tại Trung tâm VHTT và Truyền Thanh huyện Dương Minh Châu.

- **Trao giải:** Lúc 8h00', ngày 27/4/2022 tại Hội trường Huyện ủy Dương Minh Châu.

2. Đối tượng, điều kiện tham gia

a. Đối tượng

Vận động viên tham gia giải là CBCCVCLĐ và đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện Dương Minh Châu.

b. Điều kiện tham gia giải

- Đăng ký danh sách vận động viên thi đấu theo mẫu của Ban Tổ chức.
- Trưởng đoàn, huấn luyện viên, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở chịu trách nhiệm về mọi mặt đối với vận động viên của đơn vị mình trong suốt thời gian tham dự.

- Ban Tổ chức Giải chỉ làm việc với trưởng đoàn, huấn luyện viên, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (*theo chức danh đăng ký trong danh sách*) trong suốt quá trình tiến hành giải. Các thành viên khác chỉ làm nhiệm vụ trong phạm vi quản lý vận động viên của mình.

2. Số lượng phân bổ như sau

*** Liên đoàn lao động huyện**

- Công đoàn cơ sở: Mỗi đơn vị cử 01 vận động viên tham gia.

*** Đoàn Thanh niên:**

- Cử 10 vận động viên tham gia.

3. Các nội dung nam – nữ

- Nam cự ly 1000m;

- Nữ cự ly 500m.

* **Lộ trình:** Tại Trung tâm Văn hoá thể thao và Truyền Thanh huyện.

4. Hồ sơ và thời gian đăng ký

- Danh sách đăng ký vận động viên tham gia theo mẫu của BTC và có đăng ký họ tên và số điện thoại vận động viên tham gia.

- Thời gian đăng ký: Từ ngày nhận được Kế hoạch này đến hết ngày 25/4/2022.

STT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh		Đơn vị	Ghi chú (số điện thoại)
		Nam	Nữ		

5. Thể thức thi đấu

Thi đấu cá nhân (tính thành tích – thứ tự về đích để xếp hạng).

6. Cơ cấu giải thưởng (Nam – Nữ)

- Giải nhất:	02 giải x 300.000đ =	600.000 đ
- Giải nhì:	02 giải x 250.000đ =	500.000 đ
- Giải ba:	02 giải x 200.000đ =	400.000 đ
- Giải khuyến khích:	16 giải x 150.000đ =	2.400.000 đ
Tổng cộng:		3.900.000 đ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tổ chức:

- Đ/c Thái Thị Bích Thủy – PCT LĐLĐ huyện : Trưởng Ban.
- Đ/c Lại Thị Thơm – Phó Bí thư Huyện Đoàn : Phó Ban.
- Đ/c Phạm Thị Ngọc Hà – Ủy viên BTV LĐLĐ huyện : Thành viên.

2. Tổ giúp việc:

- Đ/c Phan Tấn Đạt – Ủy viên Ban Chấp hành Huyện Đoàn : Tổ trưởng
- Đ/c Nguyễn Thị Anh Đào – Chuyên viên LĐLĐ huyện : Thành viên.

3. Tổ trọng tài:

Mời Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền Thanh huyện Dương Minh Châu hỗ trợ lực lượng trọng tài thi đấu.

4. Kinh phí:

- Các đơn vị tham dự giải tự túc toàn bộ kinh phí di chuyển, nước uống cho vận động viên của mình trong thời gian tham gia giải.

- Ban Tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức.

5. Phân công nhiệm vụ

a. Liên đoàn Lao động huyện:

- Dự toán kinh phí cuộc thi.
- Công tác tổ chức khen thưởng cuộc thi.

b. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện:

- Liên hệ địa điểm thực hiện.
- Mời Tổ trọng tài cuộc thi.
- Công tác tổ chức, phụ trách dẫn chương trình quá trình diễn ra hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Việt dã trong CBCCVCLĐ và đoàn viên, thanh niên năm 2022. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ đồng chí Phạm Thị Ngọc Hà, Ủy viên BTV Liên đoàn Lao động huyện (Số điện thoại: 0276.3877387) để được hướng dẫn./.

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN



Trần Thạch Cường

TM. BTV LĐLĐ HUYỆN
CHỦ TỊCH



Đỗ Tài Công

Nơi nhận:

- Các Công đoàn trực thuộc;
- Đoàn trường THPT Dương Minh Châu;
- Đoàn Trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- BTC, Tổ giúp việc;
- Lưu: VP HĐ, LĐLĐ.